
 

 

SMLOUVA 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

1.  Statutární město Ústí nad Labem 
IČ: 00081531 
se sídlem: Velká Hradební 2336/8, 40001 Ústí nad Labem 
Zastoupené: Ing. Martinem Kohlem, vedoucím Odboru kultury, sportu a sociálních služeb  
Kontaktní osoba: 
Email:  
Telefon: 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:               1125411/0100 
jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) 

 
a 
 
2.  MEPCO, s.r.o. 

se sídlem Spálená 108/51, 110 00  Praha 1 
IČ: 27143643    DIČ: CZ27143643 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  spis. zn. C 
99572 
zastoupení: Mgr. Martin Guba, 
Bankovní spojení: 
jako zhotovitel na straně druhé    (dále jen „zhotovitel“) 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele dodat objednateli řádně a včas výstup 

Kulturní koncepce města Ústí nad Labem 2021 - 2030. 

Způsob realizace předmětu smlouvy je uveden v příloze č. 1 – Nabídka zhotovitele, která 
je nedílnou součástí této smlouvy, zejména pak v čl. 2 této nabídky. 

Objednatel se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit za ni zhotoviteli ve 
stanovených termínech cenu uvedenou v článku II, bodě 2.1. 

 
Článek II. 

Cena a platební podmínky 
 
2.1. Celková cena předmětu smlouvy byla stanovena na základě nabídky zhotovitele a činí: 

cena bez DPH 

v Kč 

sazba DPH 

v % 
výše DPH v Kč 

nabídková cena 

(tj. cena včetně 

DPH) v Kč 

123 000 21 25 830 148 830 

 

2.2. Cena předmětu smlouvy bude hrazena po zpracování kompletního výstupu zakázky. 
2.3. Cena předmětu smlouvy se sjednává jako cena pevná a konečná.  



 

 

2.4. V ceně předmětu smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady, které je nutno vynaložit 
zhotovitelem v souvislosti s řádným provedením díla dle čl. I. této smlouvy, v rozsahu dle 
Přílohy č.1 a splněním povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

2.5. Cena bude objednatelem uhrazena zhotoviteli na jeho účet na základě faktury vystavené 
zhotovitelem. Splatnost daňového dokladu bude 14 dnů a lhůta splatnosti započne běžet 
v den následující po převzetí daňového dokladu objednatelem. 

2.6. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 
230/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů. V případě, že účetní doklady nebudou 
obsahovat požadované náležitosti, je zadavatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta 
splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 

2.7. Zhotovitel bere na vědomí, že se v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, stává osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo 
veřejné finanční podpory. 

 
Článek III. 

 Místo plnění 
 

Místem plnění je město Ústí nad Labem 
 

Článek IV. 
Termín plnění 

 
4.1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech dodání služby zhotovitelem 

objednateli:  

 Zahájení plnění 25. 06. 2019 
 Ukončení plnění (předání) díla nejpozději do 31. 05. 2020. 
  

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani zadavatel, ani dodavatel dojde 
k situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění veřejné zakázky nebude možné 
dodržet (vyšší moc), posunuje se termín plnění o dobu, po kterou trvá překážka, pro 
kterou nelze plnění veřejné zakázky zahájit. Smluvní strana, která v důsledku těchto 
okolností nemůže dodržet termíny plnění, je povinna neprodleně tuto okolnost sdělit 
písemně druhé smluvní straně. 
 

 
4.2. Pro případ prodlení se splněním povinností zhotovitele dle odst. 4.1. smlouvy zavazuje se 

zhotovitel zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč vč. DPH za každý i započatý den 
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 
 
 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
5.1. Objednatel je zejména povinen zajistit poskytnutí nezbytné součinnosti při realizaci 

služby a uhradit její cenu v souladu s článkem II. této smlouvy. 
5.2. Zhotovitel je zejména povinen: 

 provést službu řádně a včas, 
 provést službu na svůj náklad a své nebezpečí. 

 
 



 

 

Článek VI. 
Prohlášení zhotovitele k právům duševního vlastnictví 

 
6.1. Zhotovitel prohlašuje, že službou ve smyslu této smlouvy neporušuje průmyslová práva 

ani jiná práva třetích osob z duševního vlastnictví. K veškerým hmotně zachyceným 
výsledkům činnosti, které jsou plněním zhotovitele na základě této smlouvy a 
požívajících autorskoprávní ochranu, zhotovitel poskytuje objednateli výhradní a 
neomezenou licenci, včetně práva hmotně zachycené výsledky činnosti měnit. 
 

Článek VII. 
Záruční podmínky 

 
7.1. Délka záruční doby za dílo je stanovena na 24 měsíců. Záruka počíná běžet dnem předání 

a převzetí díla. Záruka, odpovědnost za vady a jakost díla se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Vzájemná práva a povinnosti účastníků v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 

občanským zákoníkem. 
8.2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel obdrží jedno a 

zhotovitel také jedno vyhotovení. 
8.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání, že si 

smlouvu před jejím podpisem přečetly, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji 
uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

8.4. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Účinnosti pak smlouva 
nabývá zveřejněním v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb. 

 
 

 
 
  V Ústí nad Labem dne ……………………..           V Praze ………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 _______________________________   _______________________________ 
  Ing. Martin Kohl    Mgr. Martin Guba 
  Vedoucí Odboru kultury,   MEPCO, s.r.o. 

sportu a sociálních služeb 
 
  zástupce objednatele    zástupce zhotovitele 
 

 

 

Příloha č. 1 – Nabídka zhotovitele 

 



 
 

 

 

Nabídka společnosti MEPCO, s.r.o. 

 

 

na zpracování dokumentu  

 

 

Kulturní koncepce města Ústí nad Labem 2021 - 2030 



 

2 

  
 

Identifikace uchazeče 

 

 

NÁZEV DOKUMENTU  Kulturní koncepce města Ústí nad Labem 2021-2030 

Uchazeč 

Název společnosti MEPCO, s.r.o. 

Se sídlem Spálená 108/51, 110 00 Praha 1 

Právní forma Společnost s ručením omezeným 

Zapsaná v Obchodním 

rejstříku 
Městský soud v Praze oddíl C, vložka 99572 

IČ 271 43 643 

DIČ CZ27143643 

Bankovní spojení: 

Číslo bankovního účtu 

Jméno a funkce osoby 

oprávněné jednat za 

společnost  

Peter Knip, 

jednatel společnosti 

Telefon 

E-mail 

mailto:martin.guba@mepco.cz


 

3 

  
 Obsah 

 

1. Popis realizačního týmu.......................................................................................................4 

2. Návrh metodiky pracovního postupu ...................................................................................5 

3. Předpokládaný harmonogram prací ....................................................................................7 

4. Nabídková cena ...................................................................................................................7 

5. Profil společnosti MEPCO, s.r.o. ...........................................................................................8 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

4 

  
 

1. Popis realizačního týmu 
 

Členové realizačního týmu: 

 

– vedoucí řešitelského týmu, odpovědná osoba, facilitátor 

 

 

 – analytik a metodik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

  2. Návrh metodiky pracovního postupu 
 

 

MEPCO v úvodu zakázky důkladně zpracuje rešerše dostupných podkladů a analytickou část 

dokumentu (viz návrh osnovy níže). Součástí analýzy je i výstup z dotazníkového šetření ve 

vybraných kulturních institucích (cca 10 až 15). Následně se z pozice facilitátora zapojí do 

činností PS. MEPCO vytvoří první verzi návrhové části (návrh cílů a priorit v dané tematické 

oblasti), kterou na PS představí. Následně bude otevřena diskuze o zaměření cílů a budou 

stanoveny první návrh opatření, které mají cíle a priority naplňovat. Každá pracovní skupina 

bude vedena zástupcem zpracovatele, který zajistí, aby:   

 jednání neprobíhala pod nátlakem, 

 jednání neprobíhala neorganizovaně a bez jakýchkoliv výstupů, 

 jednání probíhala podle stanoveného plánu práce a časového harmonogramu, 

 všem účastníkům byl zajištěn stejný přístup k jednání (se zvláštním důrazem na 

uživatele), 

 jednání skupiny bylo uzpůsobeno zvýšenému počtu účastníků, je-li zájem o účast 

v některé pracovní skupině výrazně vyšší než v jiných pracovních skupinách. 

 

Z každého jednání bude pořizován zápis, který bude do 5 pracovních dnů rozeslán na všechny 

zúčastněné, případně další relevantní aktéry. V průběhu procesu tvorby koncepce se pracovní 

skupina sejde na minimálně 3x jednáních na cca 2-3 hod. 

 

MEPCO na setkání představí také možné výsledkové indikátory pro vybrané cíle a priority a 

způsob, jakým bude nutné s indikátory dále pracovat. Indikátory by měly reflektovat klíčové 

rozvojové oblasti z pohledu rozvoje kultury ve městě.  

 

Součástí zakázky je i zpracování návrhu Akčního plánu na období 1 až 2 let, který stanoví výčet 

plánovaných aktivit v návaznosti na návrhovou část koncepce. 

 

Zpracovatel bude průběžně prezentovat dílčí výstupy realizace koncepce, které budou týmem 

zadavatele připomínkovány nejpozději do 5 pracovních dnů. Zpracovatel je povinen odstranit 

závady, uvedené písemně objednavatelem ve lhůtě 5 pracovních dní. 

 

Na konci zakázky dle řádného termínu jednání Zastupitelstva města Ústí nad Labem zajistí 

zpracovatel prezentaci výsledků koncepce před zastupiteli města. Prezentace včetně krátké 

diskuze je odhadována na maximálně 45 minut.  

 

 

 

 

 

 



 

6 

  
Předpokládaná osnova dokumentu (bude upravena dle dalších požadavků) 

 
Analytická část 
 

 Základní údaje, popis území 

 Rešerše dalších relevantních strategických dokumentů 

 Přehled organizací zabývajících se kulturní činností 

 Přehled pravidelných kulturních akcí  

 Financování kultury a popis území 

 Analýza stavu a potřeb kulturních zařízení výsledky dotazníkového šetření 

 SWOT analýza 
 
Návrhová část 

 Vize  

 Strategické cíle rozvoje kultury ve městě 

 Dílčí strategické cíle a opatření, indikátory 
 
Implementační část 

 Návrh způsobu implementace koncepce 

 Akční plán realizace koncepce 
 

 

Předpokládaný rozsah dokumentu je minimálně 50 stran. 



 

7 

  3. Předpokládaný harmonogram prací  
 

Popis aktivity Termín (od-do) 

Revize dokumentů, zpracování analytické 

části, dotazníkové šetření 

D (měsíc podpisu smlouvy)+ 4 měsíce 

Projednání dosavadních výstupů v PS, 

harmonogram, diskuze ohledně SWOT, vize a 

strategických cílů a opatření v PS 

D+4 měsíce 

Návrh strategických cílů, opatření a  

indikátorů 

D+5 měsíců 

Projednání návrhu cílů, opatření, aktivit či 

projektových záměrů v PS, diskuze akční plán 

D+5 měsíců 

Zpracování návrhu a projednání finální verze 

koncepce v PS   

D+6 měsíců 

Zpracování finální verze D+8 měsíců 

Schválení výstupů v Radě a v Zastupitelstvu 

města Ústí nad Labem 

D+ 9 měsíců 

V případě potřeby lze upravit harmonogram dle aktuální situace a požadavků 

zadavatele. 

 

 

4. Nabídková cena 
 

cena bez DPH 

v Kč 

sazba DPH 

v % 
výše DPH v Kč 

nabídková cena 

(tj. cena včetně 

DPH) v Kč 

123 000 21 25 830 148 830 

 

 
Předpokládaná kapacitní alokace pro realizaci zakázky je 30 expertních dnů. 

 

 

 



 

8 

  5. Profil společnosti MEPCO, s.r.o. 
 

Společnost MEPCO (Mezinárodní poradenské centrum obcí) byla založena v roce 2004 jako 

společný podnik Svazu měst a obcí České republiky a Agentury pro zahraniční spolupráci 

nizozemského Svazu měst VNG International. Jejím posláním je podporovat místní a krajské 

samosprávy v České republice při zvyšování efektivity a kvality výkonu veřejné správy a nabízet 

české zkušenosti a know-how v oblasti dobrého vládnutí také na mezinárodním trhu. 

 

MEPCO poskytuje poradenské, manažerské a výzkumné služby obcím a krajům, jimi zřizovaným 

organizacím a dalším subjektům veřejné správy v České republice. Využívá při tom moderních 

nástrojů v oblastech strategického plánování a řízení, měření jeho výkonnosti (BSC, 

benchmarking) a projektového řízení. 

 

MEPCO rovněž nabízí své zkušenosti a know-how v oblasti místní samosprávy na mezinárodním 

trhu, přičemž se zaměřuje především na státy východní a jihovýchodní Evropy. 

 

MEPCO má bohaté zkušenosti s realizací projektů mezinárodní spolupráce a šířením dobré praxe 

napříč Evropou. Také v případě rozvojových projektů je pozornost věnována hlavně zemím ve 

východní a jihovýchodní Evropě. Kromě toho aktivně podporuje účast českých měst a 

vzdělávacích institucí v mezinárodních projektech zaměřených na sdílení zkušeností a přenos 

know-how. 

  




